
 Segreteria di Rettorato e di Direzione Generale 

 

 
 

IL RETTORE  
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTI il Regolamento di Ateneo per il funzionamento del Collegio di disciplina, emanato con Decreto 

Rettorale n.183 prot. n. 20902 del 08.03.2022;   
VISTO il Decreto Rettorale n.207 prot. n.23104 del 14.03.2022 con il quale è stato nominato il Collegio 

di disciplina dell’Ateneo per il triennio 2022/2025; 
CONSIDERATO  che il mandato del suddetto Collegio è giunto a scadenza; 
ATTESO di dover procedere al rinnovo della composizione dell’Organo collegiale competente in materia 

disciplinare; 
PRESO ATTO  che ai sensi dell’art.2 commi 2 e 3 del richiamato Regolamento «Il Collegio è composto da cinque 

componenti effettivi, di cui tre professori ordinari in regime di tempo pieno, un professore 
associato in regime di tempo pieno ed un ricercatore a tempo indeterminato in regime di tempo 
pieno (in caso di assenza, di indisponibilità o di incompatibilità, questi ultimi potranno essere 
sostituiti da ricercatori a tempo determinato di tipo A e B, purché con ancora due anni di contratto 
da svolgere) e che i componenti del Collegio «sono designati dal Rettore, sentito il Senato 
Accademico»; 

SENTITO  a tal riguardo il Senato Accademico nella seduta del 13 maggio 2025 nel corso della quale, con 
delibera n. 103, è stato espresso parere favorevole sui seguenti nominativi: 
 PROF. GIUSEPPE CATALDI, ordinario di GIUR-09/A, in qualità di Presidente; 
 PROF. ANDREA DE BENEDITTIS, ordinario di ASIA-01/G, in qualità di membro effettivo; 
 PROF.SSA FRANCESCA DE CESARE, ordinaria di SPAN-01/C, in qualità di membro effettivo; 
 PROF.SSA BLERINA SUTA, associata di GLOT-01/C, in qualità di membro effettivo; 
 DOTT.SSA VALENTINA MARCELLA, RTDA di STAA-01/M, in qualità di membro effettivo; 
 PROF. FRANCESCO ZAMMARTINO, ordinario di GIUR-05/A, in qualità di membro supplente; 
 PROF. GIAN PIETRO BASELLO, associato di STAA-01/C in qualità di membro supplente; 
 DOTT.SSA CLAUDIA TARALLO, RTDB in LIFI-01/A, in qualità di membro supplente; 

ACQUISITA la disponibilità dei predetti docenti a ricoprire l’incarico de quo; 
 

DECRETA 
per le ragioni espresse in premessa 

 
Art. 1. Il Collegio di Disciplina dell’Università di Napoli L’Orientale, dal 14 maggio 2025 al 13 maggio 2028, è 

così composto: 
 PROF. GIUSEPPE CATALDI, ordinario di GIUR-09/A, in qualità di Presidente; 
 PROF. ANDREA DE BENEDITTIS, ordinario di ASIA-01/G, in qualità di membro effettivo; 
 PROF.SSA FRANCESCA DE CESARE, ordinaria di SPAN-01/C, in qualità di membro effettivo; 
 PROF.SSA BLERINA SUTA, associata di GLOT-01/C, in qualità di membro effettivo; 
 DOTT.SSA VALENTINA MARCELLA, RTDA di STAA-01/M, in qualità di membro effettivo; 
 PROF. FRANCESCO ZAMMARTINO, ordinario di GIUR-05/A, in qualità di membro supplente; 
 PROF. GIAN PIETRO BASELLO, associato di STAA-01/C, in qualità di membro supplente; 
 DOTT.SSA CLAUDIA TARALLO, RTDB in LIFI-01/A, in qualità di membro supplente. 

Art. 2. Il presente provvedimento sarà trasmesso agli interessati e pubblicato sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 
 

 
IL RETTORE 

Roberto Tottoli 
(f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 


		2025-05-14T09:23:58+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-14T10:54:44+0200
	IT
	Roberto Tottoli




